

## CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 59ª (QUINQUAGÉSIMA NONA) SESSÃO SOLENE REALIZADA NO DIA 06 DE JULHO DE 2024 PARA ENTREGA DO TÍTULO DE CIDADÃO SOROCABANO AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR DANIEL CAETANO LORENTI.

Às 10h15, o Mestre de Cerimônias, Senhor Marcelo Araújo, dá início à Sessão Solene, convidando o Nobre Vereador Ítalo Gabriel Moreira para assumir a presidência da Mesa Principal. Em seguida, o Mestre de Cerimônias, convida para compor a Mesa Principal a mãe do homenageado, a Senhora Verilza Caetano Carvalho, acompanhada do Senhor José Carlos Sagui; o pai do homenageado, Senhor José Luiz Lorenti, acompanhado da Senhora Sônia Guimarães; o irmão do homenageado, Senhor Lucas Lorenti. Logo após, o Mestre de Cerimônias convida a todos os presentes para que, em pé, recepcionem o homenageado da noite, o Senhor Daniel Caetano Lorenti, acompanhado de sua esposa, a Senhora Helielce Lorenti (Lica). Ato contínuo, o Mestre de Cerimônias convida a todos para que, continuem em pé, e acompanhem a execução do Hino Nacional. Após, é efetuado o registro de presenças e justificativas de ausências. A seguir, para saudar o público presente, é dada a palavra ao Vereador Ítalo Gabriel Moreira, autor do Requerimento nº 1377/2024, que deu origem à presente solenidade. Finalizada a saudação, temos o 1º momento cultural com Aline Godoy e Ângelo Varella. Em continuidade, o Mestre de Cerimônias, convida a todos para assistirem ao vídeo institucional preparado para esta solenidade. Logo após, o Mestre de Cerimônias convida os Senhores Márcio Lorenti, Lucas Lorenti e Marcos Pollo a proferirem seus discursos. Por conseguinte, o Mestre de Cerimônias, convida a todos para o 2º momento cultural com Aline Godoy e Ângelo Varella. Finda a apresentação, o Mestre de Cerimônias convida a Senhora Helielce Lorenti e o Vereador Ítalo Gabriel Moreira a proferirem os seus discursos. Em seguida, o Mestre de Cerimônias, convida o Nobre Ítalo Gabriel Moreira, a efetuar a leitura do Decreto Legislativo nº 2231/2024, referente à outorga do Título de Cidadão Sorocabano ao Senhor Daniel Caetano Lorenti, e logo faz a entrega da placa ao



## CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

homenageado, o qual faz seu discurso de agradecimento. Às 11h20, o Nobre Vereador Ítalo Gabriel Moreira encerra a sessão agradecendo a todas as autoridades presentes, os servidores, a imprensa e o público em geral.

ÍTALO GABRIEL MOREIRA



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 360030003400370032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **Ítalo Gabriel Moreira** em **17/07/2024 09:16** Checksum: **C95F6C560844C22A3A569174180B9D8A1F24EA1AD6FC642FBFFDE617DCCBF136** 

